
OBSAH

Seznam map a schémat ......................................................................  7
Předmluva a věnování.......................................................................... 9
Poděkování.............................................................................................11

1. Sbohem, dětství lidstva.................................................................13 
Aneb proč toto není kniha o původu nerovnosti

2. Hříšná svoboda...............................................................................38 
Kritika z řad původních obyvatel a mýtus pokroku

3. Tání doby ledové ............................................................................88 
V okovech a bez okovů: proměnlivé možnosti politiky

4. Svobodní lidé, vznik kultur a nástup 
soukromého vlastnictví ..................................................... 129
(Ne nutně v tomto pořadí)

5. Před dávnými časy ..................  171
Proč si kanadští sběrači na rozdíl od svých kalifornských sousedů 
drželi otroky aneb problém se „způsoby výroby“

6. Adonisovy zahrady...................................................................  215
Revoluce, která se nikdy nestala aneb jak se lidé v neolitu 
vyhýbali zemědělství



7. Ekologie svobody.................................................................... 254
Jak zemědělství nejprve rázně vykročilo, pak zaškobrtlo 
a nakonec se pokoutně prosadilo po celém světě

8. Imaginární města .................................................................. 280
První městští obyvatelé v Eurasii - v Mezopotámii, údolí Indu, 
na Ukrajině a v Číně - a budování měst bez králů

9. Skrytý přímo na očích............................................................ 330 
Domorodý původ sociálního bydlení a demokracie
v obou Amerikách

10. Proč stát nemá původ............................................................ 360 
Skromné počátky svrchovanosti, byrokracie a politiky

11. Uzavřený kruh ........................................................................ 437 
O historických základech domorodé kritiky

12. Závěr.......................................................................................... 487 
Úsvit všeho

Poznámky.........................................................................................  519
Literatura .........................................................................................  583
Rejstřík.............................................................................................. 633


